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Av herr Holmbäck, angående utredning örn rätten att företaga 
sjösänkning till förmån för gruva.

Två i mellersta Sverige belägna gruvor, om vilka jag äger kännedom, ligga 
vid var sin sjö. Arbetena ha förts så långt, att gruvgångarna kommit att 
sträcka sig under sjön, och att nu föra dem vidare är förenat med synnerlig 
risk, om icke sjöns vattenstånd sänkes. Huruvida dylik sänkning bör äga 
rum är givetvis ett spörsmål, som bör bero på avvägningen av de intressen, 
vilka genom sänkningen skulle befrämjas, och de, vilka därigenom skulle 
skadas. För det fall att fråga är om byggande i vatten verkställer 
vattenlagen en liknande avvägning så, att de intressen, som främjas, 
måste representera minst tre gånger värdet av intrånget på åker 
och äng och minst två gånger intrånget på annan egendom. Såsom 
vattenlagen är avfattad, torde den emellertid icke medgiva att en sänkning 
av vattenståndet äger rum för att främja gruvdrift med mindre än att samt
liga intressenter därom äro ense. Varken stadgandena i tredje eller i sjunde 
kapitlet vattenlagen synas vara tillämpliga i förevarande fall. Icke heller i 
annan lagstiftning torde några regler vara att finna. Särskilt under nuva
rande förhållanden bör emellertid lagstiftningen möjliggöra att våra mineral- 
fyndigheter kunna utnyttjas i full utsträckning, och på grund härav anser 
jag — utan att taga någon ståndpunkt till om förevarande två sjösänkningar 
böra komma till stånd — att en utredning bör ske angående införande av 
regler i vattenlagen eller eventuellt i expropriationslagen örn möjlighet till 
sjösänkning till förmån för gruva. En dylik utredning torde icke erbjuda 
större svårigheter än att dess resultat skulle kunna föreligga till 1941 års 
riksdag.

På grund av vad nu sagts tillåter jag mig alltså att hemställa,

att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t hemställa örn utred
ning örn rätt att företaga sjösänkning till förmån för gruva 
och örn föreläggande för 1941 års riksdag av på utredningen 
grundade resultat.

Stockholm den 23 januari 1940.

Å. Holmbäck.
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